
 
Beslutningsreferat fra bestyrelsesmødet den 6. oktober 2023 i Veterinær-
fonden 
 
Mødet blev afholdt på KU hos Henrik Zobbe den 6. oktober 2023 fra kl. 13:30 
til 14:30  

Bestyrelsesmedlemmer 
Per Olsen, Landbrug & Fødevarer 
Henrik Zobbe, Københavns Universitet 
Charlotte Vilstrup Castle, Fødevarestyrelsen 

Sekretariatet 
Thomas Lysgaard, Fødevarestyrelsen (referent) 
 
Punkter  
1. Det skal besluttes, om Fødevarestyrelsen fortsat ikke skal ansøge om budget til 

AI i 2025. I den forbindelse skal det bemærkes, at Fødevarestyrelsen ikke forven-
ter ændring i omfanget af overvågning af AI i 2025, og niveauet af EU-medfinan-
siering forventes uændret i 2025 i forhold til 2024 og de tidligere år. 

 
Ad 1: Det blev besluttet, at der ikke skal ansøges om budget til AI for 2025. Det skyl-
des, at omkostningerne til at aktivere Veterinærfonden ikke står mål med den EU-
medfinansiering, som kan hjemsøges til AI-overvågning i besætninger.  
 
2. Det skal besluttes, om Fødevarestyrelsen fortsat ikke skal ansøge om budget til 

BSE/TSE. I den forbindelse skal det bemærkes, at Fødevarestyrelsen ikke forven-
ter ændring i omfanget af overvågning af BSE/TSE i 2025, og niveauet af EU-
medfinansiering forventes uændret i 2025 i forhold til 2024 og de tidligere år. 

 
Ad 2: Der er ingen forventninger om, at BSE/TSE-overvågningen vil blive ændret i de 
kommende år, og hvis det skulle ske, vil det være i nedadgående retning. Derfor har 
bestyrelsen besluttet, at der fortsat ikke skal ansøges om budget for 2025 til 
BSE/TSE-overvågning. 
 

3. Videreformidling af bestyrelsens beslutninger på bestyrelsesmødet.  
 

Ad 3: Sekretariatet lægger beslutningsreferatet på Fødevarestyrelsens hjemmeside på 
undersiden for Veterinærfonden (https://foedevarestyrelsen.dk/om-os/nationalt-og-
internationalt-samarbejde/nationale-samarbejder/veterinaerfonden) 
 

4. evt. 
 

Ad 4: Der var et ønske fra bestyrelsen om, at det næste bestyrelsesmøde bliver  
afholdt over teams. I den forbindelse skal det undersøges af sekretariatet, om det 
kan ske i henhold til gældende forretningsorden for Veterinærfonden.   
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